20202020年年 44月月 2020日日 3 新闻热线新闻热线::1890540511018905405110时事新闻

新 华 时 评

责任编辑 侯彦昌 校对 秦 英 组版 武 梅

东明县事业单位法人证书，统一社会信用代码：

12371728MB275894X2，因《事业单位法人证书》正本遗

失，拟申请补领新证。原《事业单位法人证书》(有效期自

2016年3月25日至2021年3月31日)作废。

特此公告

2020年4月20日

经股东会研究决定，解散定陶县金刚粮食种植专业
合作社（注册号：93371727MA3CWTDU5H），所有债
权人请于公告之日起 45日内到本公司办理清偿手续，
到期将按照法定程序予以注销。

联系人：李金刚 联系电话：18005305881
2020年4月20日

注销公告

关于东明县建设工程安全监督站事业单位法人证书作废的公告
菏泽市自然资源和规划局现对南华博物馆地块等三个地块控

制性详细规划进行公示。
现场公示位置为:
1、南华博物馆地块：黄河路与尚德路交叉口以北，面向尚德路。
2、钱塘路以南加油站地块：钱塘路与桂陵路交叉口西南角，面

向钱塘路。
3、菏建隆科科技园地块：上海路与渤海路交叉口以西，面向渤

海路。
网站公示网址：http://zygh.heze.gov.cn/, http://www.hezeup.

gov.cn/
公告时间：2020年4月20日至2020年5月19日
特此公告

规划公示公告

牡丹区 2014-3号地块（一期）旧城改建项目（学林嘉苑），
在区委、区政府领导的热切关怀下和被征收居民的大力支持
下，该项目用于调换的 13#A、13#B、13#C 住宅楼（测绘楼号
4#、5#、10#楼）已竣工，经菏泽市工程质检部门验收合格，取得
了《建设工程竣工验收备案证书》。经指挥部研究，对在以上安
置楼上选择安置房的被征收人，办理产权调换住宅房屋安置
交付、结（截）算手续。现将有关事项通告如下：

一、产权调换房屋交付、结（截）算时间：2020年 4月 21日
—2020年4月30日；各户具体交房时间以电话通知为准。

二、手续办理地点：学林嘉苑 9#楼一楼；现场设置明显标
识。

三、需携带的证件资料：《房屋征收产权调换协议书》、《房
屋征收产权调换补充协议书》原件及本人身份证原件。

四、临时安置费、停产停业损失费计发和银行息截止时
间：2020年4月30日。

牡丹区2014-3号地块房屋征收建设工程指挥部
菏泽碧海置业有限公司

2020年4月20日

牡丹区2014-3号地块（一期）
旧城改建项目（学林嘉苑）
产权调换房屋交房通告

位于菏泽市经济开发区丹阳办事处中山路北侧书苑楼东单

元三层西户住宅房屋（建筑面积129.63平方米）及储藏室1间（建

筑面积 6.05 平方米），于 2020 年 3 月 23 日列入菏泽市 2018-10

（公共事业）项目房屋征收范围，评估机构入户进行权属调查登

记时，登记在王立平（女，公民身份证号码372901198410**2844）

名下，丈量编号 20-8,当事人说未曾办理过产权证，随后其以被

征收人身份在2020年3月30日与房屋征收部门签订了房屋征收

补偿协议。

若对以上公告事项有异议，请在公告之日起 15日内向菏泽

市住房和城乡建设局征收补偿科提出，联系电话 5695973，期满

无异议，王立平与房屋征收部门签订的征收补偿协议生效。

特此公告。

菏泽市2018-10（公共事业）项目建设指挥部

2020年4月20日

征询异议公告党报信誉 权威发布

公告声明
联系电话：5969516

􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀧊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊 􀧊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀥊􀧊􀥊􀥊
􀥊􀥊

􀥊􀥊
􀥊􀥊

􀥊􀥊
􀥊􀥊

􀥊􀥊
􀥊􀥊

􀥊􀥊
􀥊􀥊

􀥊􀥊
􀥊􀥊

􀥊􀥊
􀥊􀥊

􀥊􀥊
􀥊􀥊

􀥊􀥊
􀥊􀥊

􀥊􀥊
􀥊􀥊

􀧊

当前我国疫情防控向好态势进一步
巩固，但保持疫情防控成果、防止疫情反
弹的任务繁重，必须保持头脑清醒，做到
慎终如始。

4月 17日，习近平总书记主持召开中
央政治局会议。在分析国内外新冠肺炎
疫情防控形势、研究部署疫情防控工作
时，会议强调必须倍加珍惜来之不易的防
控成绩，巩固防控战果，绷紧疫情防控这
根弦，抓紧抓实抓细常态化疫情防控，因
时因势完善外防输入、内防反弹各项措施
并切实抓好落实，积极引导人民群众做好
必要防护，不断巩固疫情持续向好形势，
为人民群众生命安全和身体健康、经济社
会秩序全面恢复提供有力保障。

经过一段时间艰苦努力，我国疫情防
控形势持续向好，境内本轮疫情流行高峰
已经过去，但境外疫情持续蔓延，我国面临

境外疫情输入风险大幅增加。这警示我
们，外防输入、内防反弹工作决不能放松，
决不能掉以轻心、麻痹大意，决不能让疫情
向好形势发生逆转。必须密切关注国际国
内疫情形势变化，充分认识做好常态化疫
情防控工作的重要性必要性，防控疫情要
强调再强调、坚持再坚持，始终保持警惕、
严密防范，抓紧抓实抓细常态化疫情防控，
精准落实到复工复产和社会生活各方面。

抓紧抓实抓细常态化疫情防控，就要
把内防反弹各项措施落到实处，把疫情防
控网扎得更密更牢。湖北省和武汉市要
继续抓好疫情防控工作，精心治疗、悉心
护理重症患者，抓实社区防控，压实企事
业单位防控责任，对重点人群实行核酸检
测应检尽检、对其他人群实行愿检尽检。
其他地区要动态调整离汉人员管理和健
康监测规定，同湖北省和武汉市互通互认

核酸检测、隔离观察等方面信息。要加强
对湖北省和武汉市经济社会发展和民生
保障的政策支持，帮助群众解决就业、收
入、就学等方面的实际困难。要继续加强
北京市疫情防控工作，优化防控策略，认
真落实防控责任和各项具体措施。各地
要精准抓好内防反弹工作，对新增本土确
诊病例要加强流行病学调查，及时发现其
中暴露出的防控问题，加固薄弱环节、补
上短板漏洞。

抓紧抓实抓细常态化疫情防控，就要
加强和完善外防输入举措，进一步提高针
对性和有效性。要把严防境外疫情输入
作为当前乃至较长一段时间疫情防控的
重中之重，筑起应对境外疫情输入风险的
坚固防线，不能出现任何漏洞。要继续加
强对境外我国公民的关心关爱，驻外使领
馆要做好领事保护和防护指导，发挥好侨

团、留学生会等作用。要坚决守住守好口
岸城市防线，优化医疗资源和救治力量布
局，加强检疫检测能力建设。要加强集中
隔离人员安全服务保障，做好健康监测和
人文关怀。要深入推进疫情防控国际合
作，同世界卫生组织深化交流合作，继续
向有关国家提供力所能及的帮助，以多种
方式为国际防疫合作贡献力量。

纵观国内外疫情形势，常态化疫情防
控是一项艰巨繁重又较为持久的工作，各
地区各部门必须有充分的思想准备和工
作准备。突如其来的疫情对我国经济社
会发展带来前所未有的冲击，只有把疫情
防控这根弦绷紧，把常态化疫情防控抓紧
抓实抓细，不麻痹、不厌战、不松劲，不断
巩固发展疫情持续向好形势，才能为经济
社会秩序全面恢复创造条件、提供保障。

（新华社北京4月19日电）

新华社武汉4月 19日电（记者 喻珮
谭元斌）武汉将继续做好困难群众基本生
活保障，及时将受疫情影响导致生活困难
的群众，按规定纳入相应保障范围，或按规
定发放临时性救助金。武汉城乡低保标准
分别提高至每月830元和每月680元。

这是武汉市副市长李强 19 日在湖北
省新冠肺炎疫情防控指挥部举行的例行新
闻发布会上透露的消息。

李强说，今年 1月到 6月，暂缓开展现
有低保对象年度核查工作，对新申请对象

实行容缺审批。对疫情后外出务工、返岗
复工、个体经营的低保及低收入对象，今年
4月至 6月不计算收入，7月至 12月减半计
算收入。

据介绍，从 4月 1日起，武汉城乡低保
标准分别提高至每月 830 元和每月 680
元，同步提高其他困难群众基本生活保障
标准。从 4月份起，根据 3月至 6月价格变
动情况，在及时启动保障标准与物价上涨
联动机制的同时，增发一倍的临时价格补
贴。

就业，关乎百姓生计，关系发展大
局。面对突如其来的新冠肺炎疫情冲击，
中央和地方迅速出台系列政策，全面强化
保就业举措，千方百计稳住就业基本盘。

疫情期间，许多行业按下“暂停键”，
对就业造成一系列阶段性的困难。从返
岗困难、物流受阻，到企业资金紧缺、经营
受困，再到国外疫情加重、出口行业受冲
击，就业形势遇到的挑战不断。

逢山开路，遇水搭桥。中央和地方从
财税、金融、社保、外贸等多方面连续出台
政策，为企业纾难解困，对困难群众给予
扶助。稳住就业基本盘的力度前所未有，
阶段性减免企业三项社会保险单位的缴
费，预计减免规模将超5000亿元。

面对疫情冲击，企业和政府同心协
力，共渡难关。有企业组织专车专列接员

工返岗，努力复工复产，还有的企业另辟
蹊径开展“共享员工”，想办法创新或转
型，谋划寻求新的增长点。

在这个不寻常的春天，许多人奔走在
求职和返岗的路上，或网上投简历寻求就
业机会，或参加线上培训提升自己，或返
乡创业开辟新天地，用自强和奋斗应对暂
时困难。

稳住就业基本盘的各种政策措施正
产生积极效果：尽管疫情冲击严重，但就
业形势总体平稳。伴随复工复产加速，生
产生活秩序加快恢复，就业市场产生积极
变化。国家统计局数据显示，一季度全国
城镇新增就业人员229万人；3月份全国城
镇调查失业率为5.9%，比2月份下降0.3个
百分点；2月末外出务工农村劳动力总量
12251万人。

但面对前所未有的冲击，就业形势依
然不容乐观，包括农村外出务工人员和高
校毕业生在内的重点群体就业压力依然
较大。在已有政策实施的基础上，要不断
加强政策精准度，加大落实力度。对不同
行业、不同规模的企业，从不同角度采取
扶持措施，使政策支持与市场机制相互配
合，提高相关措施的实施效率。

稳就业、保就业，还要靠发展。牢
固的经济基础是就业形势保持稳定的

“底盘”。中国经济韧性强、回旋余地也
大，新业态、新模式、新产业正不断激发
经济发展的潜力和动能。坚定信心，迎
难而上，千方百计挖掘各方面优势和潜
力，就一定能为居民就业提供更大的源
头活水。

（新华社北京4月19日电）

新华社北京4月19日电（记者 李延
霞 孙少龙）农业农村部市场与信息化司
一级巡视员陈萍 19日在国务院联防联控
机制新闻发布会上说，近期随着疫情防控
形势好转，我国农产品流通基本恢复正
常，价格以稳中有跌为主，其中全国猪肉
批发的周均价连续7周下跌。

陈萍表示，今年以来，受疫情影响，部
分地区的农产品产销衔接阶段性受阻，价
格波动比较大，但由于我国农业产能稳、
总量足，市场运行基本平稳。

农业农村部种植业管理司副司长刘
莉华表示，随着经济运行秩序逐步恢复，

“菜篮子”产品消费需求回升，从当前生产
情况来看，供应总量是有保障的。

刘莉华表示，2月份以来，各地积极扩
大蔬菜生产、扩种速生叶菜，全国蔬菜面
积保持稳定增加的态势。目前全国蔬菜
在田面积6700多万亩，比2月底增加2000
多万亩，为保障供应打下了面积基础。此
外，全国公路运输基本恢复畅通，阻碍蔬
菜采收出村的卡点也基本取消，农产品批
发市场、大型商超、便利店基本恢复了正
常营业，为蔬菜顺畅销售提供了保障。

“从后期走势看，粮食库存充足，生猪
产能持续恢复，家禽生产形势好转，应季
蔬菜上市量增加，农产品市场有望继续保
持总体稳定。”陈萍表示。

奶牛场倒牛奶是书本里讲述“大萧
条”时提到的标志性事件。新冠疫情
下，这一幕正在美国重新上演——威斯
康星、密歇根、宾夕法尼亚等乳制品大
州的奶农近期陆续开始把牛奶倒入下
水道、池塘、农田等，让人不胜唏嘘。

与此同时，全美不少超市里牛奶却
开始缺货，一些超市甚至开始“限购”。

一边倒奶，一边买不到奶，这是怎
么回事？

订单取消让奶农忍痛倒奶

“太痛苦了，”来自美国“乳制品之
州”威斯康星州的奶农贾森·里多说，

“挤出来的牛奶就这样流进下水道。”里
多的奶牛场位于威斯康星州东南部，有
近 500头奶牛。他说，自 4月初开始，他
每天倒掉4700加仑（约17.8吨）牛奶。

同在威斯康星州的迪甘吉夫妇几
周前开始每天倒掉2万加仑（约75.7吨）
牛奶。他们说，此前从未倒过牛奶，看
到牛奶流入下水道，“心都要碎了”。

美国最大乳制品合作社美国奶农
公司估测，美国奶农目前每天倒掉约14
万吨牛奶。另据国际乳制品协会估算，
目前美国生产的牛奶中有 5%被倒掉，
如果未来几个月疫情不能好转，这一数
字或将翻番。

美国奶农公司发言人詹妮弗·赫森
说，美国对乳制品的需求已经下降 12%
至 15%，这些变化正造成许多不确定
性。

订单取消，奶牛场却难减产。威斯
康星州奶农佐伊·尼尔森说，不能像拧
阀门那样让奶牛“停工”。挤出的奶易
变质、难储存。面对销路变窄，奶农的
选择并不多。

供需“错配”让消费者“断供”

痛苦的不仅是奶农。“居家令”在全
美铺开后，普通消费者对乳制品需求大
增，但零售端的乳制品却开始断供。

记者近期观察，超市里乳制品货架
长期处于半空状态。为防止抢购，许多
超市都限购乳制品，特别是牛奶。

缅因州奶农戴尔·科尔很焦虑。他
说，一边是货架上缺牛奶，另一边却在
倒牛奶，这让奶农很沮丧。“我们希望把
牛奶卖给需要的人。”

美国乳制品市场当下的供需不平
衡是个“伪命题”，其背后是供需“错配”
反映出的产业结构问题。美国乳制品
行业高度精细化，许多乳制品是为连锁
餐厅、学校等大客户量身打造，而调整
供应链为超市提供产品需要时间和资
金投入。

“换轨”成本导致奶农和消费者无
法无缝衔接，“倒奶潮”成为必然。

疫情冲击产业全链条

美国非营利性组织乳制品卓越中
心表示，疫情对美国乳制品业的负面影
响前所未见。

美国康奈尔大学农业经济学家安
德鲁·诺瓦科维奇说，过去 5年，美国乳
制品行业一直不景气，供大于求，全美
约有 5000个奶牛场倒闭，受疫情影响，
预计会有更多奶牛场濒临倒闭。

诺瓦科维奇说，美国乳制品业正经
历史上最糟局面，疫情会压垮许多奶
农，加工商也无法独善其身。

日前，多名美国联邦参议员联名致
信美国农业部长桑尼·珀杜，要求采取
措施保护乳制品行业。

信中说，仅在过去5周，价格下跌已
使得奶牛场损失超过57亿美元，供应链
损失也达几十亿美元。美国农业部应
尽快使用现有政策工具对奶农提供直
接援助，以逆转趋势。

分析人士认为，疫情会刺激美国乳
制品业供应链进行调整，但这也对物
流、包装等环节提出新挑战。比如，去
哪里找更多带冷柜的卡车和卡车司
机？ （新华社华盛顿4月17日电）

抓紧抓实抓细常态化疫情防控
人民日报评论员

武汉城乡低保标准提高
分别提至每月830元和每月 680元

千方百计稳住就业基本盘千方百计稳住就业基本盘千方百计稳住就业基本盘

国务院联防联控机制：

农产品流通基本恢复正常

倒牛奶，书本里这一幕在美国重演

4月19日，湖南省涟源市桥头河

镇段江村农民在田间劳作（无人机照

片）。

当日迎来春季的最后一个节气

“谷雨”，各地农民抓紧农时开展春种

春管，田间地头一片忙碌景象。

新华社发

谷雨农忙谷雨农忙

4月18日，船
舶行驶在长江三
峡五级船闸下游
引 航 道（无 人 机
照片）。

随着复工复
产 的 持 续 推 进 ，
三峡库区水域货
运 加 快 恢 复 ，船
舶 流 量 逐 步 增
长。

新华社发三峡水域货运加快恢复三峡水域货运加快恢复

新华社柏林4月19日电（记者 田颖）
德国疾控机构罗伯特·科赫研究所19日公
布的新冠疫情最新统计数据显示，德国已
累计确诊病例近 14万例。德国总理府部
长黑尔格·布劳恩 19日表示，“群体免疫”
不是适合德国应对疫情的策略。

当人口中约60%至70%的人被感染并
康复，疾病暴发的几率就会大大降低，这
就是所谓的“群体免疫”。布劳恩解释说，

若要在 18个月内让一半以上德国人口免
疫，每天需有 7.3万人感染新冠病毒，而德
国医疗系统将无法承受这种压力。因此，

“群体免疫”不适合德国，目前联邦政府采
取的措施是避免感染，直到人们可以通过
疫苗获得免疫。

德国政府日前决定，将持续至本月
19 日的社交限制措施至少延长至 5 月 3
日。

德官员称“群体免疫”策略不适合德国

□□美国经济笔记美国经济笔记